

CÂMARA MUNICIPAL DE ARANTINA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Franklim José Ribeiro, n.º 70, Bairro Varzea - Arantina - CEP: 37.360-000

CNPJ: 00.161.847/0001-58 Telefone: 0**32 3296-1329



Processo de Contratação Direta n.º 007/2024

Dispensa de Licitação n.º 007/2024

DESPACHO INFORMATIVO

Com o fim de cumprir ao comando do artigo 72, VI e VIII da Lei n.º 14.133/21, informo o que segue:

RAZÃO DA ESCOLHA DO CONTRATADO: as empresas foram selecionadas por terem sido as que apresentaram proposta mais vantajosa para a Câmara Municipal em relação aos itens que se sagraram vencedora, conforme mapa de apuração anexo, parte integrante deste despacho informativo. Ademais, as empresas atenderam aos requisitos de habilitação.

Por conseguinte, torna-se motivada a escolha do contratado.


JUSTIFICATIVA DE PREÇO: O(s) preço(s) foi(ram) obtido(s) após o regular trâmite do processo administrativo acima referenciado, que tinha valores apurados na fase interna e que publicou pleiteando a busca por proposta adicional, quando foram apresentados novos valores, de forma que proporcionou a Câmara Municipal a seleção de proposta mais vantajosa em processo simplificado concorrencial.

Desta forma, resta também motivada a justificativa do preço.

Por fim, os documentos demonstram a compatibilidade do objeto social das empresas com o objeto deste procedimento de contratação direta, bem a regularidade das empresas.

Faço remessa dos autos a autoridade competente para autorização ou não da contratação direta.

Arantina/MG, 21 de agosto de 2024.


Diogo Keller da Silva Botelho
Agente de Contratação

ITEM	Fornecedor	UNIDADE DE MEDIDA	QNT	Valor Menor Preço	Total	Fornecedor Menor Preço
1	ADAPTADOR DE	UNID	5	R\$ 12,35	R\$ 61,75	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
2	ALMOFADA CARIMBO -	UNID	3	R\$ 6,10	R\$ 18,30	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
4	BLOCO AUTO ADESIVO	UNID	10	R\$ 5,15	R\$ 51,50	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
6	CALCULADORA DE	UNID	2	R\$ 24,90	R\$ 49,80	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
17	CORRETIVO FITA	UNID	15	R\$ 4,50	R\$ 67,50	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
18	ENVELOPE PLÁSTICO,	UNID	2	R\$ 15,40	R\$ 30,80	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
21	ESTILETE TIPO:	UNID	6	R\$ 1,70	R\$ 10,20	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
22	EXTRATOR GRAMPO	UNID	6	R\$ 1,20	R\$ 7,20	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
23	FILTRO LINHA, TENSÃO	UNID	4	R\$ 46,90	R\$ 187,60	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
26	GRAMPEADOR -	UNID	5	R\$ 30,50	R\$ 152,50	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
27	GRAMPEADOR DE	UNID	2	R\$ 111,25	R\$ 222,50	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
28	GRAMPO	UNID	2	R\$ 4,40	R\$ 8,80	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
29	GRAMPO	UNID	1	R\$ 25,60	R\$ 25,60	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
30	GRAMPO	UNID	5	R\$ 6,60	R\$ 33,00	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
32	PAPEL VERGÊ -	UNID	2	R\$ 15,85	R\$ 31,70	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
35	PEN DRIVE - TIPO: PEN	UNID	4	R\$ 23,60	R\$ 94,40	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
36	PERFURADOR DE	UNID	4	R\$ 93,60	R\$ 374,40	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
37	PILHA AA - MODELO	UNID	8	R\$ 13,70	R\$ 109,60	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
38	PILHA AAA - PILHA	UNID	8	R\$ 6,60	R\$ 52,80	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
39	PLÁSTICO POLASEAL	UNID	2	R\$ 74,90	R\$ 149,80	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
40	PRANCHETA PORTATIL	UNID	2	R\$ 19,30	R\$ 38,60	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
41	PRENDEDOR PAPEL	UNID	2	R\$ 17,40	R\$ 34,80	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
43	PORTA FITA ADESIVA	UNID	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
47	TONER PARA	UNID	4	R\$ 28,40	R\$ 113,60	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
49	TONER PARA	UNID	4	R\$ 35,50	R\$ 142,00	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
51	BOBINA TÉRMICA	UNID	5	R\$ 3,40	R\$ 17,00	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
55	PORTA-CANETA -	UNID	14	R\$ 7,30	R\$ 102,20	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
56	MOUSE PAD - MOUSE	UNID	6	R\$ 15,65	R\$ 93,90	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
57	FITA ADESIVA - FITA	UNID	10	R\$ 6,60	R\$ 66,00	PAPELARIA KARINA SALEH LTDA
					R\$ 2.385,85	



ITEM	Fornecedor	UNIDADE DE MEDIDA	QNT	Valor Menor Preço	Total	Fornecedor Menor Preço
3	CAIXA PARA ARQUIVO	UNID	20	R\$ 5,35	R\$ 107,00	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA
5	BORRACHA ESCOLAR -	UNID	20	R\$ 0,35	R\$ 7,00	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA
7	CANETA	UNID	1	R\$ 42,99	R\$ 42,99	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA
8	CANETA	UNID	1	R\$ 42,99	R\$ 42,99	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA
9	CANETA	UNID	1	R\$ 37,41	R\$ 37,41	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA
10	CANETA	UNID	1	R\$ 37,41	R\$ 37,41	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA
11	CANETA	UNID	1	R\$ 42,99	R\$ 42,99	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA
13	CARIMBO	UNID	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA
14	CLIPES, APLICAÇÃO:	UNID	1	R\$ 10,95	R\$ 10,95	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA
15	CLIFE, TAMANHO: 4/0,	UNID	1	R\$ 10,35	R\$ 10,35	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA
16	COLA BRANCA COR:	UNID	5	R\$ 2,03	R\$ 10,15	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA
19	ENVELOPE PARDO,	UNID	250	R\$ 0,34	R\$ 85,00	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA
33	PASTA GRAMPO	UNID	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA
34	PASTA ARQUIVO	UNID	5	R\$ 18,50	R\$ 92,50	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA
42	RÉGUA	UNID	5	R\$ 0,90	R\$ 4,50	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA
44	TESOURA - TESOURA,	UNID	3	R\$ 6,45	R\$ 19,35	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA
45	TINTA PARA CARIMBO -	UNID	2	R\$ 3,30	R\$ 6,60	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA
46	TINTA PARA CARIMBO -	UNID	2	R\$ 3,30	R\$ 6,60	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA
48	TONER PARA	UNID	4	R\$ 69,00	R\$ 276,00	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA
50	PASTA PLÁSTICA	UNID	30	R\$ 2,10	R\$ 63,00	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA
52	PASTA ARQUIVO -	UNID	30	R\$ 4,65	R\$ 139,50	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA
54	PASTA ARQUIVO	UNID	15	R\$ 16,25	R\$ 243,75	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA
					R\$ 1.896,04	



ITEM	Fornecedor	UNIDADE DE MEDIDA	QNT	Valor Menor Preço	Total	Fornecedor Menor Preço
12	CANETA MARCA	UNID	2	R\$ 13,33	R\$ 26,66	BOKAS MAGAZINE LTDA
20	ENVELOPE PARDA	UNID	250	R\$ 0,26	R\$ 65,00	BOKAS MAGAZINE LTDA
24	FITA DUPLA FACE -	UNID	6	R\$ 7,05	R\$ 42,30	BOKAS MAGAZINE LTDA
25	TINTA IMPRESSORA,	UNID	4	R\$ 36,00	R\$ 144,00	BOKAS MAGAZINE LTDA
31	FOLHA SULFITE A4,	UNID	50	R\$ 23,97	R\$ 1.198,50	BOKAS MAGAZINE LTDA
53	PASTA ARQUIVO	UNID	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00	BOKAS MAGAZINE LTDA
					R\$ 2.051,46	

